
Zimní údržba v délce 4 let 

 
                                                     

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

zhotovitel: Ostravské komunikace, a.s. 
 Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 tel: 595 621 111, fax: 595 621 103 
 zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
zastoupený: Ing. Daniel Lyčka – předseda představenstva  
pověřen k jednání ve věcech 
- smluvních: Bc. Markéta Bartošová, tel: 595 621 404 
- zimní údržby: Pavel Król, tel: 595 621 203 (od 700 do 1500 hod.) 
 centrální dispečink, tel: 596 622 922, 602 571 160 (nonstop) 
IČ: 25396544 
DIČ: CZ25396544 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava  
číslo účtu:                         86-5225320227/0100 
(dále jen “zhotovitel“) 

 
 
objednatel: Statutární město Ostrava 
 Městský obvod Lhotka 

                          U Splavu 76/14A, 725 28 Ostrava – Lhotka 
                           
zastoupený:  Josef Šrámek – starosta 
pověřen k jednání ve věcech 
zimní údržby: Josef Šrámek,      tel: 602 759 240 
 Ing. Pavel Milota,  tel: 602 713 703  
 Mgr. Pavel Hanzelka,  tel: 599 428 203, 602 154 571 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                         27-1651021379/0800 
(dále jen “objednatel“) 

 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

“Zimní údržba v délce 4 let“ 
 

1. Tato smlouva o dílo je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen “občanský zákoník“). 
 



2 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy o dílo jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje k  provádění zimní údržby v délce 4 let na území městského obvodu 
Lhotka. Údržba bude zajišťována pluhováním a prohrnováním sněhu na místních 
komunikacích v městském obvodu. 

 
5. Na základě telefonické výzvy objednatele bude nástup a rozsah operativně dohodnut dispečerským 

způsobem.  
 
 

III. 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

l.  Cena za provádění zimní údržby byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran ve výši 540,-- Kč bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen “DPH“) za 1 hodinu práce. 

2.  K ceně bude připočtena výše DPH, stanovená dle platné právní normy. 

3.  Objednatel uhradí zhotoviteli dohodnutou cenu na základě souhrnné měsíční faktury (faktura musí 
mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,                            
ve znění pozdějších předpisů). Faktury budou doloženy denními záznamy výkonu vozidel, které 
budou potvrzeny objednatelem.  

Faktura bude mimo jiné obsahovat i tyto údaje: 

Objednatel: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8 
729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
 
Příjemce (zasílací adresa): 

Městský obvod Lhotka 
U Splavu 76/14A 
725 28 Ostrava – Lhotka 
 
Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře                 
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený 
v tuzemsku. 
 
Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ustanovení § 106a zákona                                  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn 
uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo                   
na příslušný účet daného finančního úřadu dle ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce 
daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou cenu. 



3 
 

4.  Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů ode dne doručení. V případě prodlení s úhradou platby                        
je dlužník povinen věřiteli ode dne prodlení uhradit úrok z prodlení ve výši dle platné právní 
úpravy. 

 
 

IV. 
ČAS PLNĚNÍ 

1.  Zimní období v délce 4 let, a to v období od 1. listopadu do 15. dubna. 
 
 
 

V. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.  Změny a doplňky této smlouvy je možno učinit pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a tak budou tvořit se smlouvou jeden právní celek. 

2.  Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku,                        
na možnosti odstoupení od smlouvy, a to v případě porušení smlouvy o dílo podstatným způsobem. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

5.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena                             
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo                            
za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

VI.   
DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ  

PODLE USTANOVENÍ § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ 
ZŘÍZENÍ), VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

  

O uzavření této smlouvy o dílo rozhodla Rada městského obvodu Lhotka usnesením                                         
č. 42/345/16 dne 17. října 2016. 
 
 
 
V Ostravě dne:                                                                         Ve Lhotce dne:  
 
Za zhotovitele:                      Za objednatele:   
 
 
 
 
           
..............................................        ......................................................... 
          Ing. Daniel Lyčka          Josef Šrámek    
      předseda představenstva        starosta      


